7.

8.

9.

10.

lica latam ad restitutionem terre Pomeranie et ad solutionem perceptorum dampnorum et expensarum rite, legitime et iudicialiter condemnati fuissent et sententia ipsa nulla appellacione suspensa in rem transivisset^a judicatam, videntes se jure et justicia victos esse, fecerunt recursum ad arma et collecto exercitu valido primum ducatus Dobrinensem, Wladisslaviensem et Brescensem invaserunt, deinde terras majoris Polonie Siradiensem et Lanciensem hostiliter et gravissime destruxerunt rapinis, incendiis, homicidiis, ecclesias catedrales, collegiatis, conventuales et parrochiales, quasdam spoliando quasdam incinerando. Quibus omnibus ad noticiam summi pontificis Benedicti duodecimi per Kazimirum regem Polonie, filium Wladislai regis predicti, deductis prefatus Benedictus duodecimus, de singulis, que narrabantur ex fama, informatus, ne tam dampnabilis cupiditas in scandalum cristianorum per religionem prefatam commissa transiret impunita, Galharde de Carceribus preposito titulensi Colocensis diocesis et Petro Gervasii canonico Aniciensi, nunciis suis apostolicis et iudicibus cause hujusmodi dedit in mandatis, ut recepta de premissis informacione, dictos magistrum et ordinem ad restitutionem terrarum occupatarum et solutionem perceptorum et dampnorum compellerent^b. Qui mandatum exequendo apostolicum magistrum, commendatores plerosque seriatim^c et ex nomine, nec non fratres ordinis, qui in hujusmodi fuerunt exercitu, per sententiam diffinitivam denunciaverunt, velut incendarios excommunicatos, absolutione eorum soli summo pontifici reservata ad reedificacionem ecclesiarum destructarum et combustarum et ad restitutionem et emendacionem bonorum immobilium et ad restitutionem terrarum predictarum Pomeranie, Wladislaviensis, Brestensis, Dobrinensis, Colmensis et Michalowiensis plenariam et integram et fructuum perceptorum et bonorum mobilium ablatorum, incensorum et perditorum, ad emendacionem damnorum^d super bonis immobilibus illatorum, ad solutionem expensarum in lite factarum, taxando percepta et dampna ad centum nonaginta quatuor milia et quingentas marcas Polonici ponderis et monete et expensas in lite factas ad mille sexaginta^e marcas Polonici similiter ponderis et monete, sentencialiter condemnarunt, prout hec omnia in ipsa sententia diffinitiva, que nulla appellacione suppensa in rem transivit judicatam, et in ejus instrumento laciis continentur.

11. Item ponimus et asserimus, quod terra Prussie et terre mari-

a) So P. transivit L. R. b) So P. compellentur L. R. c) So L. R. P. d) So P. bonorum L. R. e) sexagintas L. R.